
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA 

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

Resolución Decanal N° 137-2022-D-FIME 
Pág. 01 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 137-2022-D-FIME 
 
 
Bellavista, 30 de noviembre de 2022 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA y DE ENERGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
Visto, el oficio Nº 201-2022-DEPIE-FIME con el cual el Director de la Escuela Profesional de Ingeniería en Energía hace llegar la 
programación de los exámenes finales y sustitutorios (corregidos) del semestre académico 2022-B para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, con Resolución de Consejo Universitario Nº 183-2021-CU del 17.12.2021, se aprobó la Programación Académica de los Semestres 
Académicos 2022-A, 2022-B, Ciclo de Nivelación 2023-N y Exámenes de Aplazados 2023-S de la Universidad Nacional del Callao, 
estableciéndose que los exámenes finales correspondiente al semestre académico 2022-B se desarrollarán del 05 al 09 de 
diciembre de 2022 y los exámenes sustitutorios se desarrollarán del 09 al 16 de diciembre de 2022; 
 
Que, mediante los documentos del visto, el Director de la Escuela Profesional de Ingeniería en Energía hace llegar la programación de 
los exámenes finales y sustitutorios (corregidos) del semestre académico 2022-B para su aprobación;  
 
Que, según el Estatuto de la Universidad, en su Art. 189 numeral 189.22, indica que una de las atribuciones del Decano, es: Emitir 
resoluciones decanales en el ámbito de su competencia, bajo responsabilidad funcional; 
 
Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF de la 
Universidad Nacional del Callao, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad y a fin de contribuir con el normal desarrollo 
académico y administrativo de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía;  
 
RESUELVE:  
 
1º. APROBAR, la Programación de los Exámenes Finales y Sustitutorios 2022-B correspondiente a la Escuela Profesional 

de Ingeniería en Energía de la FIME-UNAC, a desarrollarse del 05 al 09 de diciembre y del 12 al 16 de diciembre de 2022 
respectivamente, las mismas que se adjuntan y forman parte integrante de la presente Resolución. 
 

2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Dependencias Académico– Administrativas de la FIME – UNAC para conocimiento y 
fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/Amelia 

 Archivo 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA 
DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGÍA 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

_______________________________________________________                                                                                                                                                                      

Av. Juan Pablo II 306 Bellavista – Callao 

Email:fime.escuela.energia@unac.edu.pe  
 

  Bellavista, 29 de noviembre del 2022 

 

 
 

 

 

Señor Dr.: 

JUAN MANUEL LARA MARQUEZ 

Decano 

Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía 

 Universidad Nacional del Callao 

Presente. – 
 

                                      Asunto:  PROGRAMACIÓN DE EXAMENES FINALES Y    
SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADEMICO 

2022-B                                   

___________________________________________ 

 

De mi consideración: 

 

   Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente, y adjunto al presente la 

Programación de Exámenes Finales y Sustitutorios del Semestre Académico 

2022-B (corregido), correspondiente a la Escuela Profesional de Ingeniería en 

Energía, la misma que ha sido aprobado por Comité Directivo de la Escuela Profesional de 

Ingeniería en Energía. 

 

   Lo que se remite, para su conocimiento y aprobación. 

 

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para reiterarle los 

sentimientos de mi mayor consideración y estima personal. 

 

Atentamente, 

 
 

       

 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se Adjunta: 

• Programación de Exámenes Finales y Sustitutorios 2022-B 
   c.c.:  

− DEPIM 

− DAIE 
− DAIM 

/Carmen. Archivo. 

OFICIO N° 201-2022-DEPIE-FIME 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía 

Escuela Profesional de Ingeniería en Energía 
 

 
________________________________ 

Dr. Napoleón Jáuregui Nongrados 
Director 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA  

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGIA 

 

M
P
EC
R

Á
O
N
G
IC
R
A
AMACIÓN DE EXAMENES FINALES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

 

PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES FINALES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

LUNES, 05 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 
 

08:00 - 09:40 

IV 
FUNDAMENTOS FISICOS DE ELECTRICIDAD Y 
MAGNETISMO VIRTUAL 01M SANTOS FLORES TEODOMIRO 

 

III 

 

FISICA MOLECULAR 

 

VIRTUAL 
01M SANTOS ANDAHUA JORGE ENRIQUE 

02M ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS 

 
11.20 - 13.00 

I ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL 02M GARGUREVICH OLIVA ANTERO 

V CALCULO NUMERICO Y COMPUTACIONAL VIRTUAL 01M AÑAZCO VALDIVIA JUAN IVAN 

13:50 - 15:30 III INGENIERÍA ECONÓMICA VIRTUAL 01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO 

15:30 – 17:10  VIII METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTIFICA VIRTUAL 01M TEZEN CAMPOS JOSÉ HUGO 

 

 
 
18:00 - 19:40 

 

VI 
 

MECÁNICA DE FLUIDOS II 
 

VIRTUAL 
01M HUAMÁN ALFARO JUAN CARLOS 

02M SOTO TORRES CESAR VLADIMIR 

VIII SISTEMAS ELECTRICOS DE POTENCIA VIRTUAL 01M OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO 

VIII GESTIÓN ENERGETICA DE ESTANDARES ISO (E) VIRTUAL 01M TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 

20:30 - 22:10 VII AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL INDUSTRIAL VIRTUAL 01M RASHUAMAN FLORES RICARDO 

VIII EFICIENCIA ENERGÉTICA EN PLANTAS 
TERMOELÉCTRICAS ( E) 

VIRTUAL 01M BLAS ZARZOSA ADOLFO ORLANDO 

IX CENTRALES DE ENERGIA SOLAR VIRTUAL 01M VILA ARCE RENZO IVAN 

 
 

 
MARTES, 06 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 
 
 

08.00 - 09.40 

 
I 

 
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE LA CIENCIA 

 
VIRTUAL 

02M GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO 

III CALCULO MULTIVARIABLE VIRTUAL 01M CONTRERAS TITO VLADIMIRO 

IV MATEMÁTICA APLICADA A LA INGENIERÍA VIRTUAL 01M AÑAZCO VALDIVIA JUAN IVAN 

09:40 - 11:20 III 
DIBUJO EN INGENIERIA II 

VIRTUAL 01M SOTO TORRES CÉSAR VLADIMIR 

11.20 - 13.00 I COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA VIRTUAL 02M TOQUE HUAMAN MICHAEL 

13:50 - 15:30 II INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN ENERGIA VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEON 

 

16:20 - 18:00 
II DIBUJO EN INGENIERÍA I VIRTUAL 02M YARIN ACHACHAGUA YASSER HIPOLITO 

V MECÁNICA DE LOS MATERIALES VIRTUAL 01M SIHUAY FERNANDEZ MARTIN TORIBIO 

 

 
18.00 - 19.40 

 

IX 
 

FORMULACION Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
 

VIRTUAL 
01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO 

02M TELLO PEÑA JIMMY JACK 

X AUDITORIAS ENERGÉTICAS VIRTUAL 01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL 

 

19:40 - 21:20 

 
VII 

 
MAQUINAS HIDRAULICAS 

 
VIRTUAL 

01M HUAMAN ALFARO JUAN CARLOS 

02M FERNANDEZ VEGA JORGE SANTOS 

20:30 - 22:10 
 

X 
 
CENTRALES DE ENERGIA EÓLICA 

 
VIRTUAL 

 
01M 

 
BLAS ZARZOSA ADOLFO ORLANDO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA  

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGIA 

 

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES FINALES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

 
 

MIERCOLES, 07 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 

 
11:20 - 13:00 

I INGLÉS TÉCNICO I VIRTUAL 01M TAPIA DIAZ ABEL 

IV INGENIERÍA EN ENERGÍA Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEON 

IX LABORATORIO DE ENERGIAS RENOVABLES VIRTUAL 01M LUNA VERDE ROGER ANIBAL 

13:00 - 14:40 II INGLÉS TÉCNICO II VIRTUAL 02M TAPIA DIAZ ABEL 

13:50 - 15:30 IV MECANICA RACIONAL VIRTUAL 01M SIHUAY FERNANDEZ MARTIN TORIBIO 

14:40 - 16:20 V MECÁNICA DE FLUIDOS I VIRTUAL 01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL 

15:30 – 17:10 X DESARROLLO DE TESIS VIRTUAL 01M TEZEN CAMPOS JOSÉ HUGO 

 

17:10 - 18:50 

IV 
METROLOGIA E INSTRUMENTACIÓN 

VIRTUAL 01M VASQUEZ ALVA DARIO 

VIII 
MOTORES DE COMBUSTIÓN EXTERNA   

VIRTUAL 
01M PAEZ APOLINARIO ELISEO  

18:00 - 19:40 VI INTEGRACIÓN DE ENERGIAS RENOVABLES VIRTUAL 
01M 

ROSALES PUÑO LIZANDRO 

18:50 - 20:30 X EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL EN 
PROYECTOS ENERGÉTICOS (E)  

VIRTUAL 
 

01M VILA ARCE RENZO IVAN 

 
 

19:40 - 21:20 

 

IX 
 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
 

VIRTUAL 
01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO 

02M ZEVALLOS CASTAÑEDA CARLOS ABAD 

IX MODELAMIENTO ENERGÉTICO VIRTUAL 01M ORTIZ MOSCOSO VICTOR HUGO 

20:30 - 22:10 X CENTRALES ELÉCTRICAS TÉRMICAS E HIDRÁULICAS VIRTUAL 01M PAEZ APOLINARIO ELISEO 

 
21.20 -23.00 

V CIRCUITOS ELECTRICOS VIRTUAL 01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO 

VIII DISEÑO DE APARATOS TERMICOS VIRTUAL 01M VALENCIA JARAMA JORGE LUIS 

 

JUEVES, 08 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 

08:00 - 09:40 
 

II 
 

FUNDAMENTOS FISICOS DE LA MECÁNICA 
 

VIRTUAL 
02M DIAZ LEIVA NELSON ALBERTO 

11:20 - 13:00 III CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES VIRTUAL 01M PACHECO LOPEZ ALIPIO 

15:30 - 17:10 VIII SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEÓN 

16:20 - 18:00 VI ELECTRONICA INDUSTRIAL VIRTUAL 01M RASHUAMAN FLORES RICARDO 

 
17:10 – 18:50 

 
IX 

 
PROYECTO DE TESIS 

 
VIRTUAL 

01M SIHUAY FERNANDEZ MARTIN TORIBIO 

 

18.00 – 19:40 

 

   VI 

 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS 

 

VIRTUAL 
01M OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO 

 

 
18.50 – 20:30 

 

VIII 
 

EVALUACIÓN DE INVERSIONES DE AHORRO 
ENERGÉTICO (E) 

 

VIRTUAL 
01M ROSALES PUÑO LIZANDRO 

IX GESTIÓN DE PLANES Y PROGRAMAS ENERGÉTICOS (E) VIRTUAL 
01M VALENCIA JARAMA JORGE LUIS 

 
 

 

20.30 -22.10 

 
VI 

 
TERMODINAMICA II 

 
VIRTUAL 

01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO 

02M VÁSQUEZ ALVA DARIO 

IX 
ANALISIS TERMOECONOMICOS DE PROYECTOS 
ENERGÉTICOS (E) VIRTUAL 01M ORTIZ MOSCOSO VICTOR HUGO 

IX 
DISEÑO Y GESTIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
ENERGÉTICA ( E) VIRTUAL 01M OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO 

X 
GERENCIA DE PROYECTOS ENERGETICOS 

VIRTUAL 01M BLAS ZARZOSA ADOLFO ORLANDO 

21.20 -23.00 V TERMODINAMICA I VIRTUAL 01M GUTIÉRREZ HERVÍAS ESTEBAN ANTONIO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA  

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGIA 

 

 

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES FINALES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

 
 

 
VIERNES, 09 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 

 
 

08:00 - 09:40 

 
I 

 
CÁLCULO DIFERENCIAL 

 
VIRTUAL 

02M AVALOS SIGUENZA, YOLANDA ROSA 

 
II 

 
CALCULO INTEGRAL 

 
VIRTUAL 

02M TOQUE HUAMAN MICHAEL 

III ESTADÍSTICA APLICADA A LA INGENIERÍA VIRTUAL 01M AÑAZCO VALDIVIA JUAN IVAN 

 
09:40 - 11:20 

 
II 

 
LENJUAJE DE PROGRAMACIÓN PARA INGENIERÍA 

 
VIRTUAL 

01M SOTO TORRES CÉSAR 

VII LABORATORIO DE ENERGIA VIRTUAL 01M LUNA VERDE ROGER ANIBAL 

 
11.20 - 13.00 

 

I 
 

QUIMICA APLICADA 
 

VIRTUAL 
02M APOLINARIO PEÑA MARIA LUISA 

03M PACHECO LOPEZ ALIPIO 

14:40 - 16:20 VII MOTORES DE COMBUSTION INTERNA VIRTUAL 01M RASHUAMAN FLORES RICARDO 

17:10 - 19:40 X MANTENIMIENTO Y CONFIABILIDAD DE SISTEMAS 
ENERGÉTICOS 

VIRTUAL 01M CORDOVA CARPIO JUAN CARLOS 

 
19:40 - 22:10 

VII TRANSFERENCIA DE CALOR Y MASA VIRTUAL 01M VALENCIA JARAMA JORGE LUIS 

 
 
 

20:20 - 22:10 

VI ENERGIA DE LOS HIDROCARBUROS VIRTUAL 01M ROSALES PUÑO LIZANDRO 

VIII REFRIGERACIÓN Y CLIMATIZACIÓN VIRTUAL 01M PAEZ APOLINARIO ELISEO 

IX PLANEAMIENTO ENERGÉTICO VIRTUAL 01M ORTIZ MOSCOSO VICTOR HUGO 

X MANTENIMIENTO Y CONFIABILIDAD DE LOS 
SISTEMAS TERMOELÉCTRICOS (E) 

VIRTUAL 01M CORDOVA CARPIO JUAN CARLOS 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA  

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGIA 

 

M
P
EC
R

Á
O
N
G
IC
R
A
AMACIÓN DE EXAMENES SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

 

PROGRAMACIÓN DE EXÁMENES SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

LUNES, 12 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 
 

08:00 - 09:40 

IV 
FUNDAMENTOS FISICOS DE ELECTRICIDAD Y 
MAGNETISMO VIRTUAL 01M SANTOS FLORES TEODOMIRO 

 

III 

 

FISICA MOLECULAR 

 

VIRTUAL 
01M SANTOS ANDAHUA JORGE ENRIQUE 

02M ILQUIMICHE MELLY JORGE LUIS 

 
11.20 - 13.00 

I ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL VIRTUAL 02M GARGUREVICH OLIVA ANTERO 

V CALCULO NUMERICO Y COMPUTACIONAL VIRTUAL 01M AÑAZCO VALDIVIA JUAN IVAN 

13:50 - 15:30 III INGENIERÍA ECONÓMICA VIRTUAL 01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO 

15:30 – 17:10  VIII METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTIFICA VIRTUAL 01M TEZEN CAMPOS JOSÉ HUGO 

 

 
 
18:00 - 19:40 

 

VI 
 

MECÁNICA DE FLUIDOS II 
 

VIRTUAL 
01M HUAMÁN ALFARO JUAN CARLOS 

02M SOTO TORRES CESAR VLADIMIR 

VIII SISTEMAS ELECTRICOS DE POTENCIA VIRTUAL 01M OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO 

VIII GESTIÓN ENERGETICA DE ESTANDARES ISO (E) VIRTUAL 01M TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 

20:30 - 22:10 VII AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL INDUSTRIAL VIRTUAL 01M RASHUAMAN FLORES RICARDO 

VIII EFICIENCIA ENERGÉTICA EN PLANTAS 
TERMOELÉCTRICAS ( E) 

VIRTUAL 01M BLAS ZARZOSA ADOLFO ORLANDO 

IX CENTRALES DE ENERGIA SOLAR VIRTUAL 01M VILA ARCE RENZO IVAN 

 
 

 
MARTES, 13 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 
 
 

08.00 - 09.40 

 
I 

 
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE LA CIENCIA 

 
VIRTUAL 

02M GARGUREVICH OLIVA ANTERO GRIMALDO 

III CALCULO MULTIVARIABLE VIRTUAL 01M CONTRERAS TITO VLADIMIRO 

IV MATEMÁTICA APLICADA A LA INGENIERÍA VIRTUAL 01M AÑAZCO VALDIVIA JUAN IVAN 

09:40 - 11:20 III 
DIBUJO EN INGENIERIA II 

VIRTUAL 01M SOTO TORRES CÉSAR VLADIMIR 

 
11.20 - 13.00 

I COMPLEMENTO DE MATEMÁTICA VIRTUAL 02M TOQUE HUAMAN MICHAEL 

III ESTADÍSTICA APLICADA A LA INGENIERÍA VIRTUAL 01M AÑAZCO VALDIVIA JUAN IVAN 

13:50 - 15:30 II INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA EN ENERGIA VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEON 

 

16:20 - 18:00 
II DIBUJO EN INGENIERÍA I VIRTUAL 02M YARIN ACHACHAGUA YASSER HIPOLITO 

V MECÁNICA DE LOS MATERIALES VIRTUAL 01M SIHUAY FERNANDEZ MARTIN TORIBIO 

 

 
18.00 - 19.40 

 

IX 
 

FORMULACION Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
 

VIRTUAL 
01M GALLARDAY MORALES GUILLERMO ALONSO 

02M TELLO PEÑA JIMMY JACK 

X AUDITORIAS ENERGÉTICAS VIRTUAL 01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL 

 

19:40 - 21:20 

 
VII 

 
MAQUINAS HIDRAULICAS 

 
VIRTUAL 

01M HUAMAN ALFARO JUAN CARLOS 

02M FERNANDEZ VEGA JORGE SANTOS 

20:30 - 22:10 
 

X 
 
CENTRALES DE ENERGIA EÓLICA 

 
VIRTUAL 

 
01M 

 
BLAS ZARZOSA ADOLFO ORLANDO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA  

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGIA 

 

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

 
 

MIERCOLES, 14 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 

 
11:20 - 13:00 

I INGLÉS TÉCNICO I VIRTUAL 01M TAPIA DIAZ ABEL 

IV INGENIERÍA EN ENERGÍA Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEON 

IX LABORATORIO DE ENERGIAS RENOVABLES VIRTUAL 01M LUNA VERDE ROGER ANIBAL 

13:00 - 14:40 II INGLÉS TÉCNICO II VIRTUAL 02M TAPIA DIAZ ABEL 

13:50 - 15:30 IV MECANICA RACIONAL VIRTUAL 01M SIHUAY FERNANDEZ MARTIN TORIBIO 

14:40 - 16:20 V MECÁNICA DE FLUIDOS I VIRTUAL 01M PALOMINO CORREA JUAN MANUEL 

15:30 – 17:10 X DESARROLLO DE TESIS VIRTUAL 01M TEZEN CAMPOS JOSÉ HUGO 

 

17:10 - 18:50 

IV 
METROLOGIA E INSTRUMENTACIÓN 

VIRTUAL 01M VASQUEZ ALVA DARIO 

VIII 
MOTORES DE COMBUSTIÓN EXTERNA   

VIRTUAL 
01M PAEZ APOLINARIO ELISEO  

18:00 - 19:40 VI INTEGRACIÓN DE ENERGIAS RENOVABLES VIRTUAL 
01M 

ROSALES PUÑO LIZANDRO 

18:50 - 20:30 X EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL EN 
PROYECTOS ENERGÉTICOS (E)  

VIRTUAL 
 

01M VILA ARCE RENZO IVAN 

 
 

19:40 - 21:20 

 

IX 
 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
 

VIRTUAL 
01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO 

02M ZEVALLOS CASTAÑEDA CARLOS ABAD 

IX MODELAMIENTO ENERGÉTICO VIRTUAL 01M ORTIZ MOSCOSO VICTOR HUGO 

20:30 - 22:10 X CENTRALES ELÉCTRICAS TÉRMICAS E HIDRÁULICAS VIRTUAL 01M PAEZ APOLINARIO ELISEO 

 
21.20 -23.00 

V CIRCUITOS ELECTRICOS VIRTUAL 01M BAILON BUSTAMANTE CARLOS ALFREDO 

VIII DISEÑO DE APARATOS TERMICOS VIRTUAL 01M VALENCIA JARAMA JORGE LUIS 

 

JUEVES, 15 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 

08:00 - 09:40 
 

II 
 

FUNDAMENTOS FISICOS DE LA MECÁNICA 
 

VIRTUAL 
02M DIAZ LEIVA NELSON ALBERTO 

11:20 - 13:00 III CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES VIRTUAL 01M PACHECO LOPEZ ALIPIO 

15:30 - 17:10 VIII SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL VIRTUAL 01M JAUREGUI NONGRADOS NAPOLEÓN 

16:20 - 18:00 VI ELECTRONICA INDUSTRIAL VIRTUAL 01M RASHUAMAN FLORES RICARDO 

 
17:10 – 18:50 

 
IX 

 
PROYECTO DE TESIS 

 
VIRTUAL 

01M SIHUAY FERNANDEZ MARTIN TORIBIO 

 

18.00 – 19:40 

 

   VI 

 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS 

 

VIRTUAL 
01M OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO 

 

 
18.50 – 20:30 

 

VIII 
 

EVALUACIÓN DE INVERSIONES DE AHORRO 
ENERGÉTICO (E) 

 

VIRTUAL 
01M ROSALES PUÑO LIZANDRO 

IX GESTIÓN DE PLANES Y PROGRAMAS ENERGÉTICOS (E) VIRTUAL 
01M VALENCIA JARAMA JORGE LUIS 

 
 

 

20.30 -22.10 

 
VI 

 
TERMODINAMICA II 

 
VIRTUAL 

01M GUTIERREZ HERVIAS ESTEBAN ANTONIO 

02M VÁSQUEZ ALVA DARIO 

IX 
ANALISIS TERMOECONOMICOS DE PROYECTOS 
ENERGÉTICOS (E) VIRTUAL 01M ORTIZ MOSCOSO VICTOR HUGO 

IX 
DISEÑO Y GESTIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
ENERGÉTICA ( E) VIRTUAL 01M OCHOA ARRASCO JUAN FRANCISCO 

X 
GERENCIA DE PROYECTOS ENERGETICOS 

VIRTUAL 01M BLAS ZARZOSA ADOLFO ORLANDO 

21.20 -23.00 V TERMODINAMICA I VIRTUAL 01M GUTIÉRREZ HERVÍAS ESTEBAN ANTONIO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÌA MECÁNICA Y DE ENERGÍA  

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN ENERGIA 

 

 

PROGRAMACIÓN DE EXAMENES SUSTITUTORIOS DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B 

 
 

 
VIERNES, 16 DE DICIEMBRE DEL 2022 

HORA CICLO ASIGNATURA AULA G.H. DOCENTE 

 

 
08:00 - 09:40 

 
I 

 
CÁLCULO DIFERENCIAL 

 
VIRTUAL 

02M AVALOS SIGUENZA, YOLANDA ROSA 

 
II 

 
CALCULO INTEGRAL 

 
VIRTUAL 

02M TOQUE HUAMAN MICHAEL 

 
09:40 - 11:20 

 
II 

 
LENJUAJE DE PROGRAMACIÓN PARA INGENIERÍA 

 
VIRTUAL 

01M SOTO TORRES CÉSAR 

VII LABORATORIO DE ENERGIA VIRTUAL 01M LUNA VERDE ROGER ANIBAL 

 
11.20 - 13.00 

 

I 
 

QUIMICA APLICADA 
 

VIRTUAL 
02M APOLINARIO PEÑA MARIA LUISA 

03M PACHECO LOPEZ ALIPIO 

14:40 - 16:20 VII MOTORES DE COMBUSTION INTERNA VIRTUAL 01M RASHUAMAN FLORES RICARDO 

17:10 - 19:40 X MANTENIMIENTO Y CONFIABILIDAD DE SISTEMAS 
ENERGÉTICOS 

VIRTUAL 01M CORDOVA CARPIO JUAN CARLOS 

 
19:40 - 22:10 

VII TRANSFERENCIA DE CALOR Y MASA VIRTUAL 01M VALENCIA JARAMA JORGE LUIS 

 
 
 

20:20 - 22:10 

VI ENERGIA DE LOS HIDROCARBUROS VIRTUAL 01M ROSALES PUÑO LIZANDRO 

VIII REFRIGERACIÓN Y CLIMATIZACIÓN VIRTUAL 01M PAEZ APOLINARIO ELISEO 

IX PLANEAMIENTO ENERGÉTICO VIRTUAL 01M ORTIZ MOSCOSO VICTOR HUGO 

X MANTENIMIENTO Y CONFIABILIDAD DE LOS 
SISTEMAS TERMOELÉCTRICOS (E) 

VIRTUAL 01M CORDOVA CARPIO JUAN CARLOS 

 


